

NATIONEN

I
PERSPEKTIV

50 ÅR
25 ÅR
10 ÅR

NATIONEN

I
PERSPEKTIV

50 ÅR
25 ÅR
10 ÅR

Lagretten avslører Quislings andel
Lagretten på Hordaland har avslørt Quislings andel i mordet på Hans Lorentzen og Eiliffsen. ...

NATIONEN

Lørdag 11. august 1945:

«Tyskerarbeiderne»s forhold skal granskes. NS-medlemmer og profitører som har drevet utilbørlig virksomhet i krigstiden skal miste stemmeretten sin i år, og de blir i disse dager strøket av manntallet. Denne meldingen, som Nationen brakte i går, er blitt mottatt med tilfredshet over alt. Det er rett og riktig at de som svek landet da det røynt på som verst, ikke får høve til å ta del i det offentlige liv, hverken ved sin stemmegivning eller på annen måte. Spørsmålet om hvem som skal regnes til den unektelig noe ubestemte gruppe «profitører» blir imidlertid ikke så ganske enkelt å løse. For brakkebaronenes og de profesjonelle svartebørshandlernes vedkommende er saken klar, men den blir atskillig mer floket dersom en også skal granske tyskerarbeidernes forhold.

NATIONEN

Landmannøppestens Dagutgåve
ORGAN FOR NORGES BONDESTAND

Nye tilskuddsformer for jordbruket
Ingen av de fem EEC-klare å komme seg ut av bilen. ...

Lørdag 25. august 1945
Tyske vitner bekrefter Quislings forræderske spill
Hagelin har i høy grad medvirket ved Quisling-regimets verste foretagender, og drev valutatransaksjoner for 25-30 000 pund i tiden før 9. april. Det vrimler av graverende vitneprov i retten.

NATIONEN

ORGAN FOR NORGES BONDESTAND

I sentrum for media
Arne Sâtvedt dømt til døden. ...

Fredag 17. august 1945
Arne Sâtvedt dømt til døden.
Per Oppegaard slapp med livsfarlig fengsel og en bot på 10 000 kroner. Dette var resultatet etter at prosedyren i Oppegaard - Sâtvedt-saken ble ferdig i formiddag. Statsadvokaten nedla påstand om dødsstraff for begge de tiltalte gestapistene, og dessuten påstand om at hver tilpliktet å betale en bot til statskassen på 10 000 kroner og saksomkostninger. Forsvareren som for størstedelen konsentrerte sitt forsvar om at tiltalte hadde vært utsatt for propaganda eller påvirkning, og for Oppegaards vedkommende det vanskelige miljø han hadde vokst opp i, nedla påstand om at tiltalte måtte bli å anse på mildeste måte.

Jo lenger retten kommer i sin behandling av Quislingsaken desto sterkere trer det fram hvor bunnfordervet hele NS-bevegelsen er både i sitt utspring og slik den kommer til uttrykk gjennom dens ledende menn. Bildet er så utrolig fantastisk i sin heshlighet at det vanskelig lar seg skildre.

De vitneprov som kanskje var de mest talende i går, var hoffsjef Brochs utmerkede åpenbaring om den vandalisme som preget nazistenes «operasjoner» på Slotet, den bunnløse ynkelighet man ble stilt ansikt til ansikt med i «minister» Hagelins «vitneprov» og de avsløringer som dagens tyske vitner oppvartet med.

Quisling advarte tyskerne
Quisling advarte tyskerne mot å forsere Oslo-fjorden. ...

Onsdag 22. august 1945.
Quisling advarte tyskerne
Quisling advarte tyskerne mot å forsere Oslo-fjorden. Han foreslo i stedet landing med luftbårne tropper på Fornebu, Kjeller og Gardemoen. Det viser et avslørende dokument om forberedelsene av det tyske overfallet i 1940. Det var i Quisling-saken i går at det ble lagt fram et oppsiktsvekkende promemoria fra reichsamtleiter Scheidt om Quisling samtaler med den tyske generalstab.

Torsdag 23. august 1945
Lagretten avslører Quisling
For hver dag som går blir det mer og mer klart at Quisling ikke bare er en slagen mann, men enn absolutt ferdig mann for hvem ingen utvei mer står åpen. Avhørene av den tidligere storhet viser med all mulig klarhet at hans forsøk på forsvar bryter sammen overfor aktorats oppsiktsvekkende dokumentasjoner, og lagmannens riktig nok objektive, men samtidig inngående avhøring. Beviselighetene hopper seg opp og Quisling drives fra den ene rettetpost over i den neste etter hvert som de overveldende anklagematerialet legges fram.

NATIONEN

ORGAN FOR NORGES BONDESTAND

Mandag 21. august 1945
Forberedte tyskernes overfall
Tiltalen mot Vidkun Quisling er utvidet. Nye oppsiktsvekkende dokumenter viser at Quisling forberedte tyskernes overfall på Norge. Kongen og regjeringen skulle settes ut av spill. Men Quisling erkjenner seg ikke skyldig på noe punkt. I det lagmann Erik Solem i går formiddag erklærte retten satt i den gamle losjesal på Bankplassen begynte den hittil største straffesak som noensinne har pågått, formentlig ikke bare her i landet, men i hele rettshistorien i Norden. Dette satte også sitt preg på begivenheten etter hvert som det utviklet seg både utenfor og på Bankplassen. Myndighetene har da også tatt alle forholdsregler for at sakens avvikling skal skje både i så betryggende og så verdige former som forenlig med rettsapparatet i rettsstaten Norge.